非流动负债：

长期借款 12,733,302,561.13 12,733,302,561.13

应付债券 3,989,762,031.71 3,989,762,031.71

其中：优先股

永续债

长期应付款 883,441,367.14 883,441,367.14

长期应付职工薪酬

预计负债 2,645,266.16 2,645,266.16

递延收益 198,911,445.22 198,911,445.22

递延所得税负债 127,067,875.20 127,067,875.20

其他非流动负债

非流动负债合计 17,935,130,546.56 0.00 0.00 17,935,130,546.56

负债合计 56,167,307,916.20 43,698,000.00 0.00 56,211,005,916.20

股东权益：

股本 2,841,725,474.00 2,841,725,474.00

其他权益工具

其中：优先股

永续债

资本公积 9,992,771,354.69 500,000,000.00 10,492,771,354.69

减：库存股 55,450,720.00 55,450,720.00

其他综合收益 335,623,308.63 335,623,308.63

专项储备

盈余公积 559,247,505.53 559,247,505.53

未分配利润 9,579,091,491.15 -11,162,907.54 9,567,928,583.61

归属于母公司股东权益合计 23,253,008,414.00 488,837,092.46 23,741,845,506.46

少数股东权益 5,810,441,286.58 5,810,441,286.58

股东权益合计 29,063,449,700.58 488,837,092.46 0.00 29,552,286,793.04

负债和股东权益总计 85,230,757,616.78 532,535,092.46 0.00 85,763,292,709.24

2、 追溯调整对合并利润表上年同期数的影响

单位：人民币元

项目

2019年12月31日（调

整前）

同一控制企业合

并调整

会计政策变

更调整

2020年1月1日（调整

后）

一、营业总收入 79,620,543,631.74 79,620,543,631.74

其中：营业收入 79,620,543,631.74 79,620,543,631.74

二、营业总成本 76,723,600,072.62 -95,248.71 76,723,504,823.91

其中：营业成本 73,994,833,712.93 73,994,833,712.93

税金及附加 185,140,699.10 125,000.00 185,265,699.10

销售费用 455,835,985.78 455,835,985.78

管理费用 583,351,878.14 141,561.07 583,493,439.21

研发费用 492,740,271.96 492,740,271.96

财务费用 1,011,697,524.71 -361,809.78 1,011,335,714.93

其中：利息费用 1,027,006,241.84 1,027,006,241.84

利息收入 149,594,194.71 362,571.78 149,956,766.49

加：其他收益 475,316,277.37 475,316,277.37

投资收益（损失以“－” 号填列） 1,504,670,646.53 1,504,670,646.53

其中：对联营企业和合营企业的投资收益 1,086,988,500.99 1,086,988,500.99

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益

净敞口套期收益（损失以“－” 号填列）

公允价值变动收益（损失以“－” 号填列） -58,842,982.82 -58,842,982.82

信用减值损失（损失以“－” 号填列） -10,176,307.20 -15,010,875.00 -25,187,182.20

资产减值损失（损失以“－” 号填列） -20,345,690.78 -20,345,690.78

资产处置收益（损失以“－” 号填列） 1,543,684.20 1,543,684.20

三、营业利润（亏损以“－” 号填列） 4,789,109,186.42 -14,915,626.29 4,774,193,560.13

加：营业外收入 11,699,859.55 11,699,859.55

减：营业外支出 29,743,281.16 29,743,281.16

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填列） 4,771,065,764.81 -14,915,626.29 4,756,150,138.52

减：所得税费用 750,383,712.26 -3,752,718.75 746,630,993.51

五、净利润（净亏损以“－” 号填列） 4,020,682,052.55 -11,162,907.54 4,009,519,145.01

（一）按经营持续性分类：

1、持续经营净利润（净亏损以“-” 号填列） 4,020,682,052.55 -11,162,907.54 4,009,519,145.01

2、终止经营净利润（净亏损以“-” 号填列）

（二）按所有权归属分类：

1、归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-” 号

填列）

3,201,348,425.33 -11,162,907.54 3,190,185,517.79

2、少数股东损益（净亏损以“-” 号填列） 819,333,627.22 819,333,627.22

六、其他综合收益的税后净额 330,650,510.31 330,650,510.31

(一) 归属母公司所有者的其他综合收益的税后净

额

239,474,532.17 239,474,532.17

1.不能重分类进损益的其他综合收益

（1）重新计量设定受益计划变动额

（2）权益法下不能转损益的其他综合收益

（3）其他权益工具投资公允价值变动

（4）企业自身信用风险公允价值变动

（5）其他

2.将重分类进损益的其他综合收益 239,474,532.17 239,474,532.17

（1）权益法下可转损益的其他综合收益 41,930,752.69 41,930,752.69

（2）其他债权投资公允价值变动

（3）可供出售金融资产投资公允价值变动

（4）金融资产重分类计入其他综合收益的金额

（5）持有至到期投资重分类为可供出售金融资产

损益

（6）其他债权投资信用减值准备

（7）现金流量套期储备 108,757,841.33 108,757,841.33

（8）外币财务报表折算差额 88,785,938.15 88,785,938.15

（9）其他

(二)归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 91,175,978.14 91,175,978.14

七、综合收益总额 4,351,332,562.86 -11,162,907.54 4,340,169,655.32

(一)归属于母公司股东的综合收益总额 3,440,822,957.50 -11,162,907.54 3,429,660,049.96

(二)归属于少数股东的综合收益总额 910,509,605.36 910,509,605.36

八、每股收益：

(一)基本每股收益 1.13 1.13

(二)稀释每股收益 1.13 1.13

3、 追溯调整对合并现金流量表上年同期数的影响

单位：人民币元

项目

2019年12月31日（调

整前）

同一控制企业合并调

整

会计政策变更调

整

2020年1月1日（调整

后）

一、经营活动产生的现金流量：

销售商品、提供劳务收到的现金 85,608,267,111.66 85,608,267,111.66

收到的税费返还 662,041,823.18 662,041,823.18

收到其他与经营活动有关的现金 1,254,763,590.68 300,200,071.78 1,554,963,662.46

经营活动现金流入小计 87,525,072,525.52 300,200,071.78 87,825,272,597.30

购买商品、接受劳务支付的现金 83,383,536,300.14 83,383,536,300.14

支付保单红利的现金

支付给职工以及为职工支付的现金 1,498,496,720.19 14,371.45 1,498,511,091.64

支付的各项税费 1,749,850,910.44 1,798.46 1,749,852,708.90

支付其他与经营活动有关的现金 1,005,270,322.91 279,227,951.62 1,284,498,274.53

经营活动现金流出小计 87,637,154,253.68 279,244,121.53 87,916,398,375.21

经营活动产生的现金流量净额 -112,081,728.16 20,955,950.25 -91,125,777.91

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 4,644,938,837.78 4,644,938,837.78

取得投资收益收到的现金 342,853,197.41 342,853,197.41

处置固定资产、 无形资产和其他长期资产收

回的现金净额

4,915,884.62 4,915,884.62

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金 108,639,015.50 108,639,015.50

投资活动现金流入小计 5,101,346,935.31 5,101,346,935.31

购建固定资产、 无形资产和其他长期资产支

付的现金

11,312,302,264.49 20,900,000.00 11,333,202,264.49

投资支付的现金 6,198,444,997.55 6,198,444,997.55

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金 79,801,680.00 500,000,000.00 579,801,680.00

投资活动现金流出小计 17,590,548,942.04 520,900,000.00 18,111,448,942.04

投资活动产生的现金流量净额 -12,489,202,006.73 -520,900,000.00 -13,010,102,006.73

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金 4,427,624,987.11 500,000,000.00 4,927,624,987.11

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 514,700,000.00 514,700,000.00

取得借款收到的现金 30,279,457,278.04 30,279,457,278.04

收到其他与筹资活动有关的现金 5,819,111,783.97 5,819,111,783.97

筹资活动现金流入小计 40,526,194,049.12 500,000,000.00 41,026,194,049.12

偿还债务支付的现金 19,879,080,400.10 19,879,080,400.10

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 2,503,033,651.79 2,503,033,651.79

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润

支付其他与筹资活动有关的现金 7,663,694,485.75 7,663,694,485.75

筹资活动现金流出小计 30,045,808,537.64 30,045,808,537.64

筹资活动产生的现金流量净额 10,480,385,511.48 500,000,000.00 10,980,385,511.48

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 57,785,612.38 57,785,612.38

五、现金及现金等价物净增加额 -2,063,112,611.03 55,950.25 -2,063,056,660.78

加：期初现金及现金等价物余额 6,536,137,341.30 6,536,137,341.30

六、期末现金及现金等价物余额 4,473,024,730.27 55,950.25 4,473,080,680.52

三、 董事会关于公司本次追溯调整合理性的说明

公司因收购广西恒逸以及会计政策变更所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等的规定，公司按照规定对2020

年度期初数及上年同期相关财务报表数据进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，财务核算符合有关规定，没有损害公司和全体股东的合法权益。

四、 独立董事关于公司本次追溯调整的独立意见

公司独立董事认为：公司因同一控制下企业合并及会计政策变更所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等的规